
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMPANHIA POTIGUAR DE GAS

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00010/2021

Às 17:04 horas do dia 09 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00010/2021, referente
ao Processo nº 3-026-21, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA ROSIANNE DE MOURA XAVIER, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 115.823,2500
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

1 - Prestação de serviços de motorista

2 - Prestação de serviços de motorista

3 - Prestação de serviços de motorista

4 - Prestação de serviços de motorista

5 - Prestação de serviços de motorista

6 - Prestação de serviços de motorista

7 - Prestação de serviços de motorista

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de motorista
Descrição  Complementar:  MOTORISTA  PROFISSIONAL  (PORTADOR  DE  CNH  VÁLIDA  À  CONDUÇÃO  DE
VEÍCULOS DE PASSEIO)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 101.709,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:26:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Diante do parecer técnico apresentado
pela área demandante decidimos REVOGAR a presente licitação e assim iremos
começar um novo processo licitatório para o objeto em questão.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de motorista
Descrição Complementar: HORAS EXTRAS DIURNAS (DIAS ÚTEIS = 50%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 480 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.048,5900 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

1 of 3 09/12/2021 17:05



Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:26:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Diante do parecer técnico apresentado
pela área demandante decidimos REVOGAR a presente licitação e assim iremos
começar um novo processo licitatório para o objeto em questão.

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de motorista
Descrição Complementar: HORAS EXTRAS NOTURNAS (DIAS ÚTEIS = 50% + 30%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 393,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:26:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Diante do parecer técnico apresentado
pela área demandante decidimos REVOGAR a presente licitação e assim iremos
começar um novo processo licitatório para o objeto em questão.

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de motorista
Descrição Complementar: HORAS EXTRAS DIURNAS (FERIADOS = 100%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 403,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:26:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Diante do parecer técnico apresentado
pela área demandante decidimos REVOGAR a presente licitação e assim iremos
começar um novo processo licitatório para o objeto em questão.

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de motorista
Descrição Complementar: HORAS EXTRAS NOTURNA (FERIADOS = 100% + 30%)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 524,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:26:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Diante do parecer técnico apresentado
pela área demandante decidimos REVOGAR a presente licitação e assim iremos
começar um novo processo licitatório para o objeto em questão.

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de motorista
Descrição Complementar: DIÁRIA COM PERNOITE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.415,8400 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

2 of 3 09/12/2021 17:05



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:26:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Diante do parecer técnico apresentado
pela área demandante decidimos REVOGAR a presente licitação e assim iremos
começar um novo processo licitatório para o objeto em questão.

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Prestação de serviços de motorista
Descrição Complementar: DIÁRIA SEM PERNOITE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.328,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

09/12/2021
16:26:45

Item cancelado no julgamento. Motivo: Diante do parecer técnico apresentado
pela área demandante decidimos REVOGAR a presente licitação e assim iremos
começar um novo processo licitatório para o objeto em questão.

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?p...

3 of 3 09/12/2021 17:05


